
Rhododendron anthopogonoides

čeleď: Ericaceae
oblasti: Gansu

Roste v Číně v podobě řídkého vzpřímeného či širokého stálezeleného keře. Dorůstá výšky 0,9 -
1,8m. Větve jsou v mládí hustě šupinaté. Listy jsou eliptické, kožovité, aromatické, tupé až
zakulacené s hrotem, zelené až modrozelené, mohou být řídce šupinaté, max. mírně podvinuté,
dlouhé 2 - 5cm, spodní strana hnědě až rezavě šupinatá, báze tupá, zakulacená nebo uťatá a
řapíky jsou dlouhé 0,2 - 1cm. Květenstvím je 10 - 20tičetné, hlávkovité, květy mají 1 - 2mm stopku,
kalich délky 3 - 5mm s 5ti laloky, ochlupeným okrajem a korunou úzce trubkovitou, žlutou,
žlutozelenou, zelenobílou, světlerůžovou až bílou. Plodem je kuželovitý šupinatá tobolka délky 3 -
4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron anthopogonoides
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=627
https://www.rostliny.net/

